colacionadas, nos laudos, nos relatórios, nas fichas médicas e nos exames, os 

problemas de saúde do Requerente, ocorrido após o acidente de trânsito, o 

deixou como sequela funcional permanente e parcial do membro esquerdo, 

devendo assim a Requerida, ser condenada a pagar a indenização no valor de 

R$9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta reais), conforme podemos 

confirmar na tabela anexada pela Lei nº 11.945, de 2009, que estabelece valores 

para cada membro lesionado. 

ANEXO 
(Incluído pela Lei nº 11.945, de 2009). 

(Produção de efeitos). 
(art. 3o da Lei no 6.194, de 19 de dezembro de 1974)

[...]

b) Que seja a presente demanda julgada antecipadamente, nos 

moldes previsto pelo Art. 355, inciso I do Código de Processo Civil. 

c) Que seja a Requerida condenada a pagar ao Requerente a 

indenização devida, em virtude do acidente de trânsito narrado acima,no 

valor de R$9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta reais) em virtude do 

dano funcional permanente e parcial incompleto de repercussão intensa, 

comprometendo a função motora da perna esquerda, respeitando os valores 

fixados no art. 3º, alínea II, da Lei no 6.194/74, e na improvável hipótese de

[...]

não tendo condições de arcar com às custa e despesas processuais sem prejuízo 

do sustento próprio. 

O Requerente vem informar que não tem interesse na realização de 

audiência de conciliação, dispensando sua realização desde já. 

O valor da causa é R$25.450,00 (vinte e cinco mil quatrocentos e 

cinquenta ) 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento. 

Aracaju/SE, 22 de julho de 2019. 

ELTON SOARES DIAS  

OAB/SE 10.289 

PROCURACAO

Outorgante: JOSE CLEONALDO DE SA MELO, RG: 937.067, CPF: 590.154.895-72, 
brasileiro, solteiro, desempregado, residente e domiciliada a Rua A, n° 525, Loteamento